2020年５月14日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長野 良

（コード番号 6955 東証第二部）

問合せ先 ビジネス推進統括部長 渡辺 伸之

（TEL. 03-5715-7400）

営業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ

2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）におきまして、営業外費用および特別損失を計上いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

2020年３月期において、当社グループが保有する固定資産の除却に伴なう固定資産除却損２億 84百万円

を営業外費用として計上いたしました。

２．特別損失の内容

2020年３月期において、アルカリ乾電池を製造する連結子会社であるPT FDK INDONESIAが保有する固定

資産などの減損損失13億17百万円を特別損失として計上いたしました。

３．業績に与える影響

当該営業外費用および特別損失の計上による業績への影響については、本日公表の「2020年３月期決算短

信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

以 上